

Hilsen fra faggruppen i religionsvitenskap ved Universitetet i Oslo

Religionsvitenskap ved Universitetet i Oslo hadde ikke vært det samme uten Anne Stensvold. Hun blir nå professor emerita, og både faggruppen på religionsvitenskap og mange med oss har mye å takke Anne for og vil gjerne være med å hylle henne.

Anne har hatt en egen evne til å demonstrere religionsvitenskapens samfunnsrelevans, på fagets egne premisser. Hun har mye av æren for at religionsvitenskapen nå hører naturlig hjemme også i analyser av politikk og samfunnsutvikling og bidrar til å kaste lys over det vi ser på nyhetene. Anne så tidlig hvordan religion spiller en rolle i internasjonal politikk og ledet flere store internasjonale forskningsprosjekter, bl.a. med finansiering fra Utenriksdepartementet. Samtidig utviklet hun et undervisningsopplegg i religion og politikk før forskningsfeltet engang var etablert i Norge. Hun bygget kurset fra grunnen og drev frem et bredt og flerfaglig forsknings- og undervisningssamarbeid om religion og politikk på HF (RelPol), et initiativ som nå er et eget forskningscenter.

Et annet hjertebarndom har vært undervisningen og studentene. Lenge før arbeidslivsrelevans, tilrettelegging, varierte undervisningsformer, robuste emner og studentoppfølging ble buzzord, var det del av Annes undervisningsopplegg. Vi som fulgte etter henne, ble sosialisert inn i Annes seriøse og metodiske arbeid med undervisning slik at de siste års reformer fra institutt og fakultet følte som et *déjà vu*. Få har strakt seg så langt som henne for å hjelpe studentene og gjøre dem flinke. Mange fra de siste masterkullene hun underviste publiserer fullverdige forskningsartikler i dette nummeret, et faktum som taler for seg selv.

Anne har tatt administrativt ansvar, vært avdelingsleder på religionsvitenskap, ledet programråd og sittet i instituttstyret. Hun har aldri gått tom for ideer eller pågangsmot, hun har sett muligheter der andre har sett hindringer, hun har funnet løsninger der andre har resignert, hun har kjempet for stillinger, hun har arbeidet strategisk for å utvikle faget på fagets premisser, og hun har styrket religionsvitenskap ved UiO.

Arbeidet bærer frukter også etter at hun gikk av med pensjon, som da «religion» ved årsskiftet omsider fikk sin rettmessige plass i instituttnavnet og dermed synliggjør religionsvitenskap som et humanistisk fag.

Anne Stensvold ble ansatt ved Universitetet i Oslo i 1993 og ble professor i 2003. I løpet av sin tid ved UiO har hun publisert fem bøker (*Blasphemies Compared; Religion, State and the United Nations; A History of Pregnancy in Christianity; Western Balkans: The Religious Dimension; Maria-kult og helgendyrkelse i moderne katolisisme*) og en rekke forskningsartikler og bokkapitler. Flere av bøkene er resultat av samarbeidsprosjekter, noe som viser hennes store vilje til å bygge faglig innsikt sammen med kolleger.

Etter at hun gikk av med pensjon i 2024, nyter hun å konsentrere seg om sine gamle forskningsinteresser, ikke minst middelalderkirker og – selvsagt – religion og politikk.

Anne Stensvold har vært til stor inspirasjon for mange av oss, og vi samstemmer i en entusiastisk hyllest!

Hjertelige hilsener fra gamle og nye kolleger på religionsvitenskap, på IKOS, og på HF.